



2023-07-07

Sammanfattning/Rapport till föreningen:
I ordningsreglerna står följande:

”Kolonilotten ska brukas för koloniträdgårdsodling på ett sådant sätt att odling följer riktlinjerna för miljödiplomeringen. I detta ingår giftfria bekämpningsmedel, att aktivt välja klimatsmarta och hållbara alternativ gällande energi, material och verktyg, kompostering samt att hushålla med vatten. Av den anledningen är det inte tillåtet med pool eller att vattna med spridare på grund av hög vattenåtgång.

Häckar ut mot vägarna får inte överstiga 140 cm (enligt medlemsbeslut 2008-05-07). Kolonisten skall också se till att grenar på träd, buskar och häckar inte växer ut över gränsen till grannar, allmänning och vägar. Övriga häckar ska inte överstiga 200 cm.

Tillsammans med grannen ansvarar kolonisten för skötseln av tittgångarna mellan lotterna samt håller angränsande väg fri från ogräs.

Kolonisten skall se till att växter som angripits av kvalster eller fått någon smittsam sjukdom, som har förmåga att snabbt sprida sig, bekämpas på ett sakkunnigt sätt, detta gäller även invasiva växter. Dessa växter ska kolonist frakta bort från koloniområdet till exempelvis kommunens avfallsanläggningar Returen Återvinningscentral eller Tveta återvinningscentral.

Eldning på lotten är inte tillåten.

Kolonister på lotterna nr 1-15 ska se till att diket bakom sin lott hålls fri från sly och skräp. Detta för att avrinning ska vara möjligt och därmed motverka översvämningar”.

Under synen v 26 år 2023 fann styrelsen anmärkningar på följande:

Dike (se ordningsregler ovan): 7 lotter. För de flesta av dem handlar det om en mindre rensning av ormbunkar med t ex trimmer.

Gångar (se ordningsregler ovan): 6 lotter. Det handlar om att staket håller på att rasa ut i gången eller att häckar blivit för breda och upptar plats i gången.

Grus (se ordningsregler ovan): 12 lotter behöver rensa gruset framför sin lott.

Häckar: 18 lotter har för höga häckar. För några av dem handlar det om några 10-tals centimetrar men de kommer att vara allför höga innan säsongen är över. För några lotter handlar det om betydligt mer.

Välskött: 2–4 lotter skulle kunna vara mer välskötta. Dock svårt att bedöma då begreppet ”välskött” ligger i betraktarens öga. Men jordgubbsland fulla med ogräs, rabatter som har mer ogräs eller gräs än växter och blommor och lotter med högar av byggavfall och skräp är det som styrelsen haft med i bedömningen.

Styrelsen har inte gjort några bedömningar på de lotter som har övertagits av nya ägare under de senaste åren och som har stora behov av upprustning.

Många av lotterna har vattentunna, fågelholkar, pollinerarbo och egen kompost vilket gläder styrelsen då det är kriterier för Miljödiplomeringen.

Styrelsens sammanfattning är att de flesta av kolonisterna på Solängens koloniförening sköter sina lotter mycket väl och att de lotter som får anmärkningar kan ordna sina lotter ganska enkelt så att de följer de gemensamt antagna ordningsreglerna.

De lotter som har anmärkningar har fått meddelande om det via mail.

Gruppen för synen i styrelsen 2023.